СПбГУ

ПРОТОКОЛ
Совещания Рабочей группы по разработке и продвижению образовательных

программ в области перевода и переводоведения

23.06.2021 № 44/5-02-25

Председательствующий - С.Ю.Рубцова, руководитель Рабочей группы по разработке и
продвижению образовательных программ в области перевода и переводоведения,
председатель программного комитета II Зимней школы перевода СПбГУ: ЗШП-2021

Секретарь - И.А.Соболев, старший преподаватель Кафедры иностранных языков в сфере
математических наук и информационных технологий

Присутствовали: 18 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. О согласовании отчета о деятельности Рабочей группы по разработке и продвижению
образовательных программ в области перевода и переводоведения за первое полугодие
2021 года.

1. О согласовании отчета о деятельности Рабочей группы по разработке и
продвижению образовательных программ в области перевода и

переводоведения за первое полугодие 2021 года.
__________________________________________________

С.Ю.Рубцова
Руководитель Рабочей группы по разработке и продвижению образовательных

программ в области перевода и переводоведения С.Ю.Рубцова представила на
согласование членам Рабочей группы отчет о проделанной работе за первое полугодие 2021
года. Отчет включает в себя информацию о заседаниях и встречах Рабочей группы; об
объеме осуществленных переводов; о действующих и новых основных и дополнительных
образовательных программах, реализуемых Факультетом иностранных языков и Школой
перевода и иностранных языков; о проведенных мероприятиях; о развитии материально-
технической базы. А.А.Родионов предложил добавить о отчет информацию об объемах
переводов в части восточных языков. С.Ю.Рубцова попросила А.А.Родинова направить
соответствующие данные.

1.1. Отчет о деятельности Рабочей группы по разработке и продвижению образовательных

программ в области перевода и переводоведения за первое полугодие 2021 года
согласован членами Рабочей группы. Отчет прилагается к протоколу.

2.

Декан Факультета иностранных языков                                                                 С.Ю.Рубцова

Секретарь                                                                                                                    И.А.Соболев